
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1467 DEL 03/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ISTITUTO TECNICO AGRARIO “ALBERTO TRENTIN” A LONIGO (VI) 
VIA S. GIOVANNI, 46: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATI IN DISUSO 
A  RISCHIO  CROLLO,  LATERALI  E  CONTERMINI  ALL’AUDITORIUM.  
APPROVAZIONE  CRE,  RELAZIONE  SUL  CONTO  FINALE,  RELAZIONE  A 
STRUTTURE  ULTIMATE.  
CUP: F29E19000570003  
SMART CIG:   LAVORI Z0A28F1EE5 -  PROGETTAZIONE D.LL.  Z1D28F1C2C -  CSE 
ZBE28F1E63

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

-  Con determina dirigenziale n. 914 del 24/06/2019 sono stati affidati ai sensi dell’art. 36 c. 
2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta “Consorzio il Colle” con sede in via San Francesco n. 
24/A 35010 – Santa Giustina in Colle (PD) partita iva 04427520285, i lavori di messa in sicurezza 
degli  edifici  in  disuso  a  rischio  crollo,  laterali  e  contermini  all’auditorium dell’istituto  tecnico 
agrario “Alberto Trentin” a Lonigo (VI), per l’importo di € 25.000,00, oneri per la sicurezza inclusi 
ed iva esclusa per l’importo complessivo di € 30.500,00, oneri fiscali inclusi;

- Che con la stessa determina venivano affidati ai sensi dell’art. 31 cc. 8 e 11 e dell’art. 36 c. 
2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’ ing. Giuseppe Piccioli il servizio per la progettazione e la 
Direzione dei  Lavori succitati per un compenso di € 3.050,00 (oneri previdenziali e fiscali esclusi), 
per l’importo complessivo di  € 3.869,84, oneri fiscali e previdenziali inclusi  e all’arch.  Mauro 
Concentri l’incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori in oggetto 
per un compenso di € 1.450,00 (oneri previdenziali e fiscali esclusi), per l’importo complessivo di € 
1.839,76, oneri fiscali e previdenziali inclusi; 

 
Considerato che:

- il Direttore dei lavori ha redatto in data 07/08/2019 - Prot n. 51928 del 02/10/2019 , Il Conto 
finale,  la Relazione sul conto finale ed  il  Certificato di  Regolare  Esecuzione con esito positivo, 

copia informatica per consultazione



attestando  che  l’Impresa  ha   eseguito  i  lavori  in  tempo  utile  contrattuale  e  a  regola  d’arte  in 
conformità alle prescrizioni contrattuali  e confermandone un credito residuo  pari  a €  24.983,77 
(esclusi oneri fiscali),  per una spesa complessiva di € 30.480,20 comprensiva di IVA e degli oneri 
della sicurezza come segue:

- ammontare del conto finale al netto degli oneri per la sicurezza 27.382,79 €

- a dedurre per sconto contrattuale 11,50% -3.149,02 €

- oneri per la sicurezza          7  50,00   €  

- resta il credito netto dell'Impresa in 24.983,77 €

+IVA 22%    5.  49  6,43     €  

totale complessivo 30.480,20 €

- la  Ditta “Consorzio Il  Colle” Con Sede In Via San Francesco N. 24/A 35010 –  Santa 
Giustina In Colle (PD), partita iva 04427520285, ha firmato senza riserva il conto finale;

Vista:
la contabilità dei lavori, la Relazione sul Conto Finale del D.LL.ed il Certificato di 

Regolare Esecuzione -  Prot n. 51928 del 02/10/2019  ,  la Relazione  a strutture  ultimate - Prot.  n. 
50618 del 26/09/2019, documenti conformi alle vigenti prescrizioni di legge;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta “Consorzio IL COLLE”;

Viste:
le spese effettivamente sostenute alla data di redazione del presente provvedimento 

che vengono riportate nel seguente quadro di sintesi:

n° Voci quadro economico Spese effettivamente sostenute Determina  di 
riferimentoImporti IVA inclusa Pagamenti 

effettuati

1 Importo esecuzione lavori e 
sicurezza

€ 24.983,77
+IVA 22%=
€ 30.480,20 

nessuno Det. n°  n. 914 del 
24/06/2019

2 Differenza da liquidare € 24.983,77 + IVA 22% = € 30.480,20

Dato atto che:
-  alla  data  di  adozione  del  presente  provvedimento,  delle  somme  complessivamente 

sostenute pari a € 30.480,20 iva e oneri per la sicurezza compresi, sono da liquidare  € 24.983,77 + iva 
22%, ovvero  € 30.480,20 all’impresa ditta “Consorzio Il Colle” quale saldo finale;

- rimangono inoltre da liquidare : € 3.050,00, oltre agli oneri ed IVA, ovvero € € 3.869,84, 
all’ing.  Giuseppe  Piccioli, quale  saldo  competenze  per  il  servizio  per  la  progettazione  e  la 
Direzione  dei   Lavori; € 1.450,00 , oltre agli oneri ed IVA, ovvero  € 1.839,76,  all’arch. Mauro 
Concentri quale saldo competenze per Coordinatore per la sicurezza in fase in fase esecutiva; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  approvare  Il  Conto  finale,  la  Relazione  sul  conto  finale,  il  Certificato  di  regolare 
esecuzione -  Prot n. 51928 del 02/10/2019  e la Relazione a strutture ultimate  -  Prot.  n. 
50618 del 26/09/2019 - agli atti presso il Settore LL.PP., riferentesi ai LAVORI DI MESSA 
IN SICUREZZA DI  FABBRICATI  IN  DISUSO  A RISCHIO  CROLLO,  LATERALI  E 
CONTERMINI  ALL’AUDITORIUM  DELL’ISTITUTO  TECNICO  AGRARIO 
“ALBERTO  TRENTIN”  A LONIGO  (VI)  VIA S.  GIOVANNI,  46,  da  cui  risulta  che 
l’esecuzione dei lavori ha comportato una spesa pari a € 30.480,20, oneri fiscali esclusi, e in 
cui si certifica la regolarità di esecuzione dei lavori stessi;

2. di approvare l’importo relativo al saldo alla Ditta “Consorzio Il Colle”, con sede in Via San 
Francesco  n.  24/a  35010  –  Santa  Giustina  in  Colle  (PD)  partita  iva  04427520285, 
corrispondente a € 24.983,77, IVA esclusa, e, quindi, a € 30.480,20 (IVA inclusa);

3. di liquidare i seguenti importi:

-  €  24.983,77  + IVA esclusa, ovvero  €  30.480,20  (IVA inclusa) alla Ditta  “Consorzio Il 
Colle” quale liquidazione del saldo finale, 

- € 3.050,00, oltre agli oneri ed IVA, ovvero € 3.869,84 (oneri previdenziali ed IVA inclusi) 
all’ing.  Giuseppe Piccioli,  quale  saldo competenze  per il  servizio  di progettazione  e  la 
Direzione Lavori;

- € 1.450,00, oltre agli oneri ed IVA, ovvero € 1.839,76 (oneri previdenziali ed IVA inclusi) 
all’arch. Mauro Concentri, quale saldo competenze per l’incarico di Coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione;

4. di dare atto che la somma complessiva di  € 36.189,80 (compresa IVA e oneri previdenziali 
dei  professionisti)  trova  copertura  nel  quadro  economico  dell’opera,  restando  così 
confermato l’originale importo di spesa di €  36.709,60, impegnato con D.D. n.  914/2019 
alla Missione 04 Istruzione, Programma 2 Edilizia, art. 2711  Manutenzione beni immobili 
del bilancio in corso, e viene impegnata come da cronoprogramma sotto riportato;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €   36.189,80 1° - 2019 - €   36.189,80

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €   36.189,80 Totale €   36.189,80

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 3/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Giacomo Oliviero

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1467 DEL 03/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1666 / 2019

OGGETTO: ISTITUTO TECNICO AGRARIO “ALBERTO TRENTIN” A LONIGO (VI) 
VIA S. GIOVANNI, 46: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATI IN DISUSO 
A  RISCHIO  CROLLO,  LATERALI  E  CONTERMINI  ALL’AUDITORIUM.  
APPROVAZIONE  CRE,  RELAZIONE  SUL  CONTO  FINALE,  RELAZIONE  A 
STRUTTURE  ULTIMATE  
CUP   F29E19000570003  
SMART CIG:   LAVORI Z0A28F1EE5 -  PROGETTAZIONE D.LL.  Z1D28F1C2C -  CSE 
ZBE28F1E63

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1467 del 03/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1666 / 2019

OGGETTO: ISTITUTO TECNICO AGRARIO “ALBERTO TRENTIN” A LONIGO (VI) 
VIA S. GIOVANNI, 46: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATI IN DISUSO 
A  RISCHIO  CROLLO,  LATERALI  E  CONTERMINI  ALL’AUDITORIUM.  
APPROVAZIONE  CRE,  RELAZIONE  SUL  CONTO  FINALE,  RELAZIONE  A 
STRUTTURE  ULTIMATE  
CUP   F29E19000570003  
SMART CIG:   LAVORI Z0A28F1EE5 -  PROGETTAZIONE D.LL.  Z1D28F1C2C -  CSE 
ZBE28F1E63

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 763/2, 761 e 762 del 2019

Vicenza, 04/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


